
1 
 

Zápis č. 120/2021 
ze zasedání představenstva Bytového družstva Sv. Václav 

konaného dne 15. 12. 2021 od 15:00 hodin v zasedací místnosti 
Technologického centra, Písek 

 
Přítomni: 

Představenstvo: Ing. arch. Petra Trambová, Jaromír Grégr, Ing. Marie 
Nikodímová, Jaroslav Bican, Mgr. Marcela Adamová 

Kontrolní komise: Ing. Jan Famfule, Ing. Miroslav Holý, Ing. Otomar 
Gottstein 

  
Program: 

 
1) Úvod 
2) Fakturace – krycí listy 
3) Výměna kotle v Hostivítově ulici 321 (reakce paní Benešové na návrh BD 

sv. Václav)  
4) Výměna kotle v Krokově 320, paní Kadlecová  
5) Pojistné domů BD sv. Václav (úprava stávající smlouvy) 
6) Opravy na domech BD (host na jednání představenstva BD, p. Brandýs – 

stavební firma) 
7) Různé 

 
Jednání: 
 
1) Úvod 

Předsedkyně představenstva p. Ing. arch. Petra Trambová zahájila jednání 
představenstva v 15:00 hodin a seznámila přítomné s programem jednání. 
 

 
2) Fakturace – krycí listy 

Správce nemovitosti předložil představenstvu faktury - krycí listy č. 1046 až 1065  
Usnesení: 
Představenstvo a kontrolní komise jsou seznámeni s výše uvedenými fakturami, 
berou na vědomí jejich proplacení. 

 
     Hlasování: 
     pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

      návrh  BYL  přijat 
 

3) Výměna kotle v Hostivítově ulici 321 (reakce paní Benešové na návrh BD sv. 
Václav). 
Členům představenstva BD sv. Václav byla předložena písemná reakce paní 
Benešové z ulice Hostivítova 321, Písek. Paní Benešová s návrhem představenstva 
BD nesouhlasí (návrh zní: poskytnout bezúročnou půjčku v hodnotě 20 000 Kč 
s tím, že splatnost půjčky bude do 31. 5. 2023, tj. datum převodu jednotek do 
vlastnictví). 
Paní Benešová trvá na tom, že výměna kotle je povinností BD.  



2 
 

Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. Václav pověřují správce BD sv. 
Václav oslovit k externí spolupráci jiného právního poradce, který by v této věci – 
výměna kotle v bytě paní Benešové, Hostivítova ulice 321 poradil, jakým 
způsobem v této věci postupovat, aby vše bylo v souladu se stanovami BD a 
výsledek byl úspěšný pro všechny strany. 
 
 Hlasování: 

            pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
           návrh  BYL  přijat 
 

 
4) Výměna kotle v Krokově 320, paní Kadlecová: 

Při vyjednávání výměny kotle v bytě paní Kadlecové, Krokova 320, došlo k posunu. 
Pan Kadlec, v zastoupení paní Kadlecové, souhlasí s návrhem BD.  
K realizaci samostatného kouřovodu pro stávající kotel v jeho bytě poskytl klíče, 
tedy je možné zahájit práce. Stavební firma připravuje cenovou nabídku. 
Tímto je vyřešen problém s výměnou v bytě pana Ruttenbachera, který byl 
blokován právě nesouhlasem ze strany Kadlecových.  
 

5) Pojistné domů BD sv. Václav (úprava stávající smlouvy): 
Paní Mgr. Marcela Adamová, předložila členům představenstva a kontrolní 
komise BD nový návrh pojistného pro rok 2022, pro domy BD sv. Václav. Pojistné 
je navýšeno. 
Usnesení:  
Členové představenstva a kontrolní komise BD sv. po prostudování nabídky 
souhlasí s navýšením částky pojistného dle předložené smlouvy. 
 
Hlasování: 

      pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
       návrh  BYL  přijat 
 

6) Opravy na domech BD (host na jednání představenstva BD, p. Brandýs – 
stavební firma): 
Pan Brandýs se z jednání představenstva BD omluvil z důvodu nemoci. 
Členové představenstva navrhují opravy v určitém rozsahu – opravy balkonů, 
fasád, vchodových dveří…. 
Usnesení: 
Členové představenstva pověřují technika BD pana Vlnatého, zajistit výkaz výměr 
(soupis prací), ze kterého bude zřejmé v jakém rozsahu (množství) by určité 
práce probíhaly, tím bude možné stanovit přibližnou cenu.  
Poté se sejdou nájemci na domovních radách jednotlivých domů (zejména 
Krokova 320) a odsouhlasí, jaké opravy by bylo možné v rámci FO uskutečnit. 
Zůstatky FO k jednání na domovní radě poskytne správce BD. 
 
Hlasování: 

      pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
       návrh  BYL  přijat 

 



3 
 

7) Různé: 
a) Prověřit stanovy BD sv. Václav, jejich platnost, a zda se této verze stanov týká 

novela Zákona o obchodních korporacích, nebo je potřeba stanovy 
přepracovat. 

b) Dalším bodem právní pomoci pro BD – převody jednotek do vlastnictví v roce 
2023.  
Usnesení:  
Členové představenstva a kontrolní komise pověřují správce BD oslovit 
k externí spolupráci nového právního poradce v těchto věcech. 
 

Hlasování: 
      pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

       návrh  BYL  přijat 
 

c) Termín příštího jednání představenstva BD je stanoven na 9. 3. 2022 v budově 
BCP Písek 
 
 
 

 
 

 
 

    Jednání skončeno v 16:00 hodin.  
 

Zápis vyhotovil: 
Markéta Kováříková  

       RG Správa nemovitostí s.r.o. 
       Vladislavova 250 
       397 01  Písek  
 

V Písku dne 20.12.2021 
 

Na vědomí: 
členům představenstva a kontrolní komise 
členům družstva – na domovní vývěsky 

 
 
 

 
 


